
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

06.09.2017 3 1 3 - е 

внесении изменений в ^ 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015 № 1377 

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016 - 2020 
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.10.2015 № 1377 (в ред. от 25.02.2016 № 78, от 
29.03.2016 № 133, от 15.07.2016 № 344, от 30.11.2016 №677, от 28.12.2016 № 
749, от 29.06.2017 № 177-С): 

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 9: 

9. Финансовое Источник Расходы, тыс. руб. 
обеспечение по финанси 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 
всем рования год год год год год 
источникам с 

Всего: 
в т. ч. 

разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего: 
в т. ч. 

103 298,2 98 570,4 107 883,6 117 729,1 203 425,6 630 906,9 разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Бюджет 
Пермского 
района 

84 802,0 83 654,1 97 571,1 107 416,6 193 113,1 566 556,9 

разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

1 165,1 1 305,2 1 034,8 1 034,8 1 034,8 5 574,7 

Федеральн 
ый бюджет 

0,0 67,7 0,0 0,0 0,0 67,7 

Бюджеты 8 546,2 4 265,7 0,0 0,0 0,0 12811,9 

поселений 

Внебюдже 8784,9 9 277,7 9 277,7 9 277,7 9 277,7 45 895,7 

313-С 



тные 
источники 

изложить в еле ;дующей р( гдакции: 

9. Финансовое 
обеспечение по 
всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финанси 
рования 

Расходы, тыс. руб. Источник 
финанси 
рования 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

Итого 

Всего: 
в т. ч. 

103 298,2 99 803,9 107 883,6 117 729,1 203 425,6 632 140,4 

Бюджет 
Пермского 
района 

84 802,0 83 702,6 97 571,1 107 416,6 193 113,1 566 605,4 

Краевой 
бюджет 

1 165,1 1 305,2 1 034,8 1 034,8 1 034,8 5 574,7 

Федеральн 
ый бюджет 

0,0 67,7 0,0 0,0 0,0 67,7 

Бюджеты 
поселений 

8 546,2 5 450,7 0,0 0,0 0,0 13 996,9 

Внебюдже 
тные 
источники 

8784,9 9 277,7 9 277,7 9 277,7 9 277,7 45 895,7 

1.2. Пункт 11. раздела 7 изложить в новой редакции: 
«7.2. Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется в 
соответствии с Порядком оценки эффективности реализации муниципальных 
программ, утвержденным постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.09.2015 № 1317.»; 

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 06.09.2017 № 313-е 

«Приложение 2 к Программе «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района 
на 2016 - 2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

профаммы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию профаммы, тыс. руб. 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

профаммы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы ГРБС 

Разде 
л, 

подр 
аздел 

ЦСР КВР 2016 год 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего X X 03 0 00 
00000 

X 84 802,0 83 702,6 97 571,1 107 416,6 193 113,1 566 605,4 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Управление 
культуры 

757 X 03 ООО 
00000 

X 76 287,9 77 727,7 79 571,1 89 916,6 89 113,1 412 222,3 
Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

МУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
района» (далее 
-УКС) 

706 X 03 ООО 
00000 

X 8 514,1 5 974,9 18 000,0 17 500,0 104 000,0 153 989,0 



1. 

Основное 
мероприятие: 
организация и 
проведение 
культурно-массовых 
мероприятий в 
области культурно-
досуговой 
деятельности и 
библиотечного дела 

Управление 
культуры 

757 X 03 0 01 
00000 

X 2 898,2 2 670,0 2 568,0 3 948,0 3 068,0 14 758,1 

1.1. 

Мероприятия по 
организации и 
проведению творческих 
фестивалей, конкурсов, 
выставок, значимых 
мероприятий 
районного уровня: 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 01 
10080 

X 2 898,2 2 670,0 2 469,0 3 849,0 2 869,0 14361,1 

1.1.1. 

Открытый районный 
конкурс исполнителей 
эстрадной песни 
«Новые имена» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

75,0 85,0 85,0 85,0 85,0 415,0 

1.1.2. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню 
работников культуры 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 231,6 90,0 90,0 90,0 90,0 591,6 

1.1.3. 
Районный конкурс 
«Учитель года» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

94,8 50,0 50,0 99,0 50,0 343,8 

1.1.4. 

Мероприятие, 
посвященное 
Празднику Весны и 
Труда 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 19,9 20,0 20,0 20,0 20,0 99,9 

1.1.5. 
Районный фестиваль 

хоров ветеранов «Какие 
нащи годы» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0 325,0 

1.1.6. 
Районное мероприятие 
«День призывника» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 10,0 0,0 60,0 60,0 60,0 190,0 



1.1.7. 

Муниципальный 
фестиваль искусств 
детей и юношества им. 
Д. Кабалевского «Наш 
Пермский край» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

299,9 60,1 70,0 100,0 300,0 830,0 

1.1.7.1. 

Участие в краевом 
фестивале искусств 
детей и юношества им. 
Д. Кабалевского «Наш 
Пермский край» 
представителей 
Пермского 
муниципального 
района 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 29,9 29,9 

1.1.8. 
Районный сельский 
Сабантуй 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

1.1.8.1. 

Участие в 
национальном 
празднике «Пермский 
краевой сельский 
Сабантуй» 
представителей 
Пермского 
муниципального 
района 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 10,0 5,0 10,0 10,0 10,0 45,0 

1.1.9. 
Районный молодежный 
фестиваль «Уральские 
зори» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

230,0 226,0 230,0 230,0 230,0 1 146,0 

1.1.10. 
Районный конкурс 
«Краса Прикамья» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 78,2 80,0 80,0 80,0 80,0 398,2 

1.1.11. 
Районный конкурс 
молодых семей 
«Созвездие семьи» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

1.1.12. 

Районный 
интеллектуальный 
конкурс для молодежи 
«Своя игра» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 



1.1.13. 
Районный конкурс «А, 
ну-ка, бабушки! А, ну-
ка, дедушки!» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 300,0 

1.1.14. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню 
пожилого человека 

757 0801 03 0 01 
10080 

600 300,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1 700,0 

1.1.15. 

Районное мероприятие, 
посвященное Дню 
работников сельского 
хозяйства и 
перерабатывающей 
промышленности 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 50,0 0,0 50,0 50,0 50,0 200,0 

1.1.16. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню 
учителя 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

0,0 75,0 50,0 50,0 50,0 225,0 

1.1.17. 
Районный конкурс 
«Работа библиотек в 
новом формате» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 40,0 99,0 60,0 199,0 

1.1.18. 

Районная акция по 
пропаганде здорового 
образа жизни «Я 
выбираю жизнь» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 98,2 46,7 50,0 50,0 50,0 294,9 

1.1.19. 

Конкурс хоров 
родителей детских 
школ искусств «Хор-
ДА!» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

90,0 75,0 50,0 50,0 50,0 315,0 

1.1.20. 
Районный фестиваль-
смотр самодеятельного 
творчества 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 0,0 99,0 99,0 

1.1.21. 

Районный конкурс 
тематических 
концертных программ, 
посвященный 80-летию 
Победы в Великой 
Отечественной войне 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 100,0 100,0 

1.1.22. Районное мероприятие, 
посвященное Дню 

757 0801 03 0 01 
10080 

600 250,0 250,0 



7 
Победы 

1.1.23. 

Районное мероприятие, 
посвященное 80-летию 
Пермского 
муниципального 
района 

757 0801 03 0 01 
10080 

600 1 300,0 1 300,0 

1.1.24. 
Районный фестиваль 
самодеятельных поэтов 
«Земляки» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

50,0 80,0 80,0 210,0 

1.1.25. 
Районный фестиваль 
чтения 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 60,0 60,0 60,0 180,0 

1.1.26. 

Конкурс социальных и 
культурных проектов 
«Твое время» 

Фонд 
молодежных 
инициатив 
Пермского 
муниципальног 
о района 

757 0707 03 0 01 
10080 

200 1 000,0 1 000,0 

1.1.27. 

Участие творческих 
коллективов 
изобразительного и 
декоративно-
прикладного искусства 
в межрегиональной 
выставке-ярмарке 
народных промыслов и 
декоративно-
прикладного искусства 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

15,6 18,2 30,0 30,0 30,0 123,8 

1.1.28. 
Районное мероприятие 
«День муниципального 
служащего» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

300,0 300,0 300,0 300,0 1 200,0 

1.1.29. 
Районное мероприятие 
«День семьи, любви и 
верности» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 

1.1.30. 
Районное мероприятие, 
посвященное Дню 
спортсмена 

757 0801 03 0 01 
10080 

200, 
600 

0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 800,0 



8 

1.1.31. 

Церемония 
награждения по итогам 
конкурса «Человек 
года» 

757 0801 03 0 01 
10080 

600 300,0 

1.1.32. 

Районный концерт для 
татаро-башкирского 
населения Пермского 
муниципального 
района «Пермский 
район территория мира 
и согласия» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 50,0 

1.1.33. 

Участие в XIV 
Межрегиональном 
форуме «Русский мир» 
представителей 
Пермского 
муниципального 
района 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 24,2 

1.1.34. 

Слет Территориальных 
общественных 
самоуправлений 
(ТОСов) Пермского 
района в рамках XVI 
чемпионата по рыбной 
ловле на приз редакции 
газеты «НИВА» 

757 0801 03 0 01 
10080 

200 20,0 

1.2. 

Организация участия 
лучших творческих 
коллективов Пермского 
муниципального 
района в мероприятиях 
регионального и 
всероссийские 
значения 

Управление 
культуры 

757 0801 200 0,0 0,0 99,0 99,0 199,0 397,0 



2. 

Основное 
мероприятие: 
Развитие системы 
художественного 
образования 

Управление 
культуры 

757 X 03 0 02 
00000 

X 63 790,8 65 104,2 66 439,4 74619,4 75 255,9 345 209,7 

2.1. 

Предоставление 
муниципальных услуг 
по реализации 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств и 
дополнительных 
общеразви вающих 
ппотамм 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
10050 

600 62 460,6 63 602,3 63 627,6 63 627,6 62 964,1 316 282,2 

2.2. 

Возмещение затрат 
образовательных 
организаций, 
реализующих услуги по 
дополнительным 
предпрофессиональным 
и общеразвивающим 
ппогпаммам 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К010 

600 745,4 761,8 761,8 761,8 761,8 3 792,6 

2.3. 

Организация и 
проведение творческих 
мероприятий, 
рейтинговых конкурсов 
и фестивалей в области 
художествен ного 
образования для 
привлечения большего 
числа детей и 
молодежи в сферу 
художественного 
образования 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
10080 

200 30,0 0,0 30,0 30,0 30,0 120,0 



10 

2.4. 

Проведение конкурса 
на предоставление 
грантов творческим 
коллективам, 
исполнителям детских 
школ искусств 
Пермского 
муниципального 
района на участие в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональных 
конкурсах и фестивалях 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К020 

600 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 

2.5. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, мебели, 
оборудования и 
костюмов для детских 
школ искусств 
Пермского 
муниципального 
района: 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 554,8 360,0 1 020,0 9 200,0 10 500,0 21 634,8 

2.5.1. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
концертных костюмов 
для ДШИ с.Гамово 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 40,0 1 500,0 1 540,0 

Пианино 4 шт. 800,0 800,0 
Рояль камерный, 1 шт. 500,0 500,0 
Костюмы концертные 40,0 200,0 240,0 

2.52. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
концертных костюмов 
для ДШИ д.Кондратово 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 28,0 120,0 148,0 

Домра, 2 шт. 120,0 120,0 
Костюмы концертные 28,0 



11 

2.5.3. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
концертных костюмов 
для ДШИ с.Култаево 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 134,8 400,0 534,8 

Баян 98,8 400,0 498,8 
Костюмы концертные 36,0 

2.5.4. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, мебели, 
концертных костюмов 
для ДШИ с.Лобаново 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 328,0 360,0 688,0 

Мебель 280,0 
Народные инструменты 0,0 360,0 360,0 
Костюмы концертные 48,0 48,0 

2.5.5. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, 
концертных костюмов 
для ДШИ п.Сылва 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 0,0 500,0 500,0 

Пианино, 2 шт. 400,0 
Костюмы концертные 100,0 

2.5.6. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, мебели, 
оргтехники, штор, 
костюмов концертных 
для ДШИ с. Усть-Качка 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 24,0 9 000,0 9 024,0 

Костюмы концертные 24,0 24,0 

2.5.7. 

Приобретение 
музыкальных 
инструментов, мебели, 
оргтехники, штор для 
ДШИ п. Юго-Камский 

757 0702, 
0703 

03 0 02 
1К030 

600 9 200,0 9 200,0 



12 

2.6. 

Проведение 
обязательных 
предварительных и 
периодических 
медицинских осмотров 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

757 07 03 03 0 02 
10180 

600 380,1 380,1 

3. 

Основное 
мероприятие: 
Сохранение, 
пополнение, 
популяризация 
музейного фонда и 
развитие музея 

Управление 
культуры 

757 X 03 0 03 
00000 

X 3 965,1 4 100,9 4 100,9 4 400,9 4 380,9 20 948,7 

3.1. 

Предоставление 
муниципальных услуг 
«Публичный показ 
музейных предметов, 
музейных коллекций» 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 
10050 

600 3415,1 3 550,9 3 550,9 3 550,9 3 550,9 17618,7 

3.2. 

Создание новых 
экспозиций в 
Муниципальном 
народном музее 
истории Пермского 
района 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 
1К040 

600 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 

3.3. 

Создание виртуальных 
музейных туров и их 
размещение в сети 
«Интернет» 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 
1К050 

600 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 



13 

3.4. 

Организация и 
проведение массовых 
информационно-
просветительских 
мероприятий и 
обменных 
межмузейных выставок 
Муниципальным 
народным музеем 
истории Пермского 
района 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 03 
10080 

600 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 750,0 

3.5. 

Приобретение 
выставочных витрин, 
стеллажей для 
экспозиций музея и 
тары для перевозки 
экспонатов 

Управление 
культуры 

757 0801 600 300,0 300,0 

3.6. 

Приобретение, 
реставрация и 
консервация музейных 
предметов 

Управление 
культуры 

757 0801 600 280,0 280,0 

4. 

Основное 
мероприятие: 
Приведение в 
нормативное 
состояние учреждений 
культуры и 
образовательных 
организаций в сфере 
культуры 

X X X 03 0 04 
00000 

X 334,0 1 528,5 800,0 1 285,5 745,5 4 693,5 

4.1. 

Проведение текущих 
ремонтов детских школ 
искусств Пермского 
муниципального 
района: 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 04 
10100 

600 50,0 53,6 800,0 200,0 400,0 1 503,6 

4.1.1. МБУ ДО ДШИ с. 
Гамово 

53,6 53,6 



14 

4.1.2. 
МБУ ДО ДШИ д. 
Кондратово 

200,0 200,0 

4.1.3. 
МБУ ДО ДШИ с. 
Култаево 

400,0 400,0 

4.1.4. 
МБУ ДО ДШИ с. 
Лобанове 

50,0 200,0 250,0 

4.1.5. 
МБУ ДО ДШИ п. 
Сылва 

600,0 600,0 

4.2. 

Проведение текущего 
ремонта в здании 
муниципального 
народного музея 
истории Пермского 
района 

Управление 
культуры 

757 0801 03 0 04 
10100 

600 54,0 740,0 794,0 

4.3 Работы по монтажу, 
пуску, наладке и 
подключению 
объектовой станции 
радио системы 
передачи извещений 
(РСПИ) «Стрелец -
Мониторинг» в детских 
школах искусств 
Пермского 
муниципального 
района: 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 04 
10090 

600 0,0 0,0 0,0 61,4 61,4 122,8 

4.3.1. МБУ ДО ДШИ с. Усть-
Качка 

61,4 61,4 

4.3.2. МБУ ДО ДШИ п. Юго-
Камский 

61,4 61,4 

4.4 Монтаж и 
пусконаладка 
автоматической 
пожарной, охранной 
сигнализации и 
системы 
видеонаблюдения в 

Управление 
культуры 

757 0702, 
0703 

03 0 04 
10090 

600 230,0 0,0 0,0 284,1 284,1 798,2 



15 
ДШИ Пермского 
муниципального 
района 

4.4.1. МБУ ДО ДШИ 
с.Лобаново 

230,0 

4.4.2. МБУ ДО ДШИ с. Усть-
Качка 

284,1 284,1 

4.4.3. МБУ ДО ДШИ п. Юго-
Камский 

284,1 284,1 

4.5. Капитальный ремонт 
ДШИ с. Култаево 
(благоустройство 
территории) 

УКС 706 0703 03 0 04 
10090 

200 1 474,9 1 474,9 

5. 

Основное 
мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
имущественную 
собственность 

УКС 706 X 03 0 05 
00000 

X 8 514,1 4 500,0 18 000,0 17 500,0 104 000,0 152 514,1 

5.1. 

Проектирование 
объекта 
«Строительство 
детской школы 
искусств в с.Усть-
Качка» 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 2 500,0 2 500,0 



16 

5.2. 
Строительство детской 
школы искусств в 
с.Усть- Качка 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 17 500,0 17 500,0 

5.2.1. 
в том числе средства 
ПАО «Нефтяная 
компания «ЛУКОЙЛ»» 

15 311,0 15311,0 

5.3. 

Проектирование 
объекта 
«Строительство 
детской школы 
искусств в п. Юго-
Камский» 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 2 000,0 2 000,0 

5.4. 
Строительство детской 
школы искусств в п. 
Юго-Камский 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 18 000,0 18 000,0 

5.4.1. 
в том числе средства 
ПАО «Нефтяная 
компания «ЛУКОЙЛ»» 

15 311,0 

5.5. 

Строительство детской 
школы искусств в 
с. Фролы Фроловского 
поселения 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 50 000,0 50 000,0 

5.6. 

Строительство детской 
школы искусств в 
ст. Ферма 
Двуреченского 
поселения 

УКС 706 0703 03 0 05 
10110 

400 50 000,0 50 000,0 

5.6. 

Строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома 
культуры 

УКС 706 0801 03 0 05 
10110 

400 8 364,1 8 364,1 

5.7. 
Создание 
межпоселенческой 
библиотеки 

УКС 706 0801 03 0 05 
10110 

200 4 000,0 4 000,0 

5.8. Проектирование 
объекта 
«Реконструкция здания 

УКС 706 0702 03 0 05 
10110 

400 150,0 150,0 



17 
интерната под детскую 
школу искусств в с. 
Култаево» 

6. 

Основное 
мероприятие: 
Социальное 
обеспечение 
работников 
бюджетной сферы 

Управление 
культуры 

757 1003 03 0 06 
00000 

600 13,7 23,5 0,0 0,0 0,0 37,2 

6.1 

Обеспечение 
работников 
муниципальных 
учреждений культуры 
Пермского 
муниципального 
района путевками на 
санаторно-курортное 
лечение и оздоровление 

Управление 
культуры 

757 1003 03 0 06 
2С070, 
03 0 06 
SC070 

600 13,7 23,5 37,2 

7. 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

Управление 
культуры 

757 X 03 0 07 
00000 

X 5 286,1 5 775,5 5 662,8 5 662,8 5 662,8 28 050,0 

7.1. 

Содержание органов 
местного 
самоуправления 
Пермского 
муниципального 
района 

Управление 
культуры 

757 0804 03 0 07 
10040 

5 286,1 5 775,5 5 662,8 5 662,8 5 662,8 28 050,0 



18 

Приложение 2 к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 

06.09.2017 313-е 

«Приложение 5 к Программе «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

профаммы ГРБС 
Раздел, 
подразд 

ел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы» 

Всего X X X X 8 546,2 5 450,7 0,0 0,0 0,0 13 996,9 



19 
МУ «Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
района» (далее -
УКС) 

706 

X X X 8 546,2 5 450,7 0,0 0,0 0,0 13 996,9 

1. 

Основное мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
имущественную 
собственность 

У КС 706 X 03 0 05 
00000 

X 8 546,2 5 450,7 0,0 0,0 0,0 13 996,9 

1.1. 

Строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома культуры 

УКС 706 0801 03 0 05 
47250 

400 8 546,2 3 265,7 И 811,9 

в том числе за счет 
остатков ассигнований 
предыдущего года 

УКС 706 0801 03 0 05 
47250 

400 3 265,7 3 265,7 

1.2. 

Проектирование объекта 
«Строительство сельского 
дома культуры в д. 
Песьянка» 

УКС 707 0801 03 0 05 
47250 

400 2 185,0 2 185,0 



20 
Приложение 3 к постановлению 
администрации Пермского муниципального района 
от 06.09.2017 № 313-е 

«Приложение 7 к Программе «Развитие сферы 
культуры Пермского муниципального района 
на 2016-2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования тыс. )уб. Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Всего: 103 298,2 99 803,9 107 883,6 117 729,1 203 425,6 632 140,4 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

в том числе: 
103 298,2 99 803,9 107 883,6 117 729,1 203 425,6 632 140,4 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Бюджет Пермского района 84 802,0 83 702,6 97 571,1 107 416,6 193 113,1 566 605,4 МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Бюджет Пермского края 1 165,1 1 305,2 1 034,8 1 034,8 1 034,8 5 574,7 
МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Федеральный бюджет 0,0 67,7 0,0 0,0 0,0 67,7 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» Бюджеты сельских 

поселений 
8 546,2 5 450,7 0,0 0,0 0,0 13 996,9 

МП «Развитие сферы 
культуры Пермского 

муниципального района на 
2016-2020 годы» 

Внебюджетные источники 8 784,9 9 277,7 9 277,7 9 277,7 9 277,7 45 895,7 


